Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1

6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.1.01.01.001
6.2.1.1.01.01.002
6.2.1.1.01.02

6.2.1.1.01.02.001
6.2.1.1.01.02.002
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.03

6.2.1.2.01.03.001
6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.01.001
6.2.1.2.02.01.002
6.2.1.2.02.02

6.2.1.2.02.02.001
6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.03.001
6.2.1.2.02.03.002
6.2.1.2.02.04

6.2.1.2.02.04.001
6.2.1.3
6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.02.01.002

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 20* REGIAO - CORECON MS

CNPJ: 15.464.928/0001-02

AV AFONSO PENA, 2386, EDF. DOLOR DE ANDRADE, 12° ANDAR

CAMPO GRANDE-MS

Telefone: (67) 3356-4796

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2023
Descricao Prevista

RECEITAS CORRENTES 581.554,28
PREVISTAS

CONTRIBUICOES 480.859,28
ANUIDADES 480.859,28
ANUIDADES DO EXERCIiCIO 435.859,28
PESSOAS FISICAS 412.920,00
PESSOAS JURIDICAS 22.939,28
ANUIDADES DOS EXERCIiCIOS 45.000,00
ANTERIORES

PESSOAS FISICAS 30.000,00
PESSOAS JURIDICAS 15.000,00
EXPLORACAO DE BENS E 27.000,00
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL 15.000,00
REMUNERACAO DE 15.000,00
DEPOSITOS BANCARIOS

POUPANCA 15.000,00
EXPLORACAO DE SERVICOS 12.000,00
EMOLUMENTOS COM 5.500,00
INSCRICOES

PESSOAS FISICAS 2.500,00
PESSOAS JURIDICAS 3.000,00
EMOLUMENTOS COM 3.000,00
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

PESSOAS FISICAS 3.000,00
EMOLUMENTOS COM 3.500,00
EXPEDICOES DE CERTIDOES

PESSOAS FISICAS 1.750,00
PESSOAS JURIDICAS 1.750,00
RENDAS DE OUTROS SERVICOS 0,00
PRESTADOS

CANCELAMENTO DE REGISTRO 0,00
FINANCEIRAS 21.046,40
JUROS DE MORA 8.112,20
JUROS DE MORA SOBRE 0,00
ANUIDADES

PESSOAS FISICAS 0,00
PESSOAS JURIDICAS 0,00
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Arrecadada no
Periodo

396.846,67

289.436,83
289.436,83
223.541,82
209.372,33
14.169,49
65.895,01

63.918,01
1.977,00
8.167,71

0,00
0,00

0,00
8.167,71
1.915,59

1.484,20
431,39
1.411,50

1.411,50
3.608,80

1.906,75
1.702,05
1.231,82

1.231,82
62.043,59
5.368,24
5.368,24

5.334,82
33,42

Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023

Arrecadada no

Exercicio Variagio
396.846,67 184.707,61
289.436,83 191.422,45
289.436,83 191.422,45
223.541,82 212.317,46
209.372,33 203.547,67

14.169,49 8.769,79
65.895,01 -20.895,01
63.918,01 -33.918,01
1.977,00 13.023,00
8.167,71 18.832,29
0,00 15.000,00

0,00 15.000,00

0,00 15.000,00
8.167,71 3.832,29
1.915,59 3.584,41
1.484,20 1.015,80
431,39 2.568,61
1.411,50 1.588,50
1.411,50 1.588,50
3.608,80 -108,80
1.906,75 -156,75
1.702,05 47,95
1.231,82 -1.231,82
1.231,82 -1.231,82
62.043,59 -40.997,19
5.368,24 2.743,96
5.368,24 -5.368,24
5.334,82 -5.334,82
33,42 -33,42

Siscac



6.2.1.3.02.03

6.2.1.3.02.03.001
6.2.1.3.03
6.2.1.3.03.01

6.2.1.3.03.01.001
6.2.1.3.03.01.002
6.2.1.3.04
6.2.1.3.04.01
6.2.1.3.04.01.001
6.2.1.3.04.01.002
6.2.1.3.05

6.2.1.3.05.01
6.2.1.3.05.01.001

6.2.1.4

6.2.1.4.02

6.2.1.4.02.01

6.2.1.4.02.01.002
6.2.1.4.03
6.2.1.4.03.02
6.2.1.4.03.02.001
6.2.1.5

6.2.1.5.01

6.2.1.5.01.01

6.2.1.5.01.01.001

6.2.1.9

6.2.1.9.09
6.2.1.9.09.01
6.2.1.9.09.01.001
6.2.1.9.09.01.002
6.2.1.9.09.01.006
6.2.2

6.2.2.3

6.2.2.3.01

JUROS DE MORA SOBRE
MULTAS DE INFRACOES

PESSOAS FISICAS

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA
SOBRE ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

REMUNERACAO DE DEP. BANC.
E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACAO

FUNDOS DE APLICACAO A
CURTO PRAZO

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
DA - FASE EXECUTIVA

PESSOAS FISICAS

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

CONSELHO FEDERAL
COFECON

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DIVERSAS

Receita com Cursos e Treinamentos
Patrocinios

Reembolso

RECEITAS DE CAPITAL
PREVISTAS

ALI~ENAC(~)ES DE TITULOS E
ACOES

ALI~ENAC(~)ES DE TITULOS E
ACOES

8.112,20

8.112,20
10.934,20
10.934,20

10.934,20
0,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32.648,60

32.648,60
32.648,60
20.000,00
12.648,60

0,00
20.000,00

20.000,00

20.000,00
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0,00

0,00
20.174,62
20.174,62

20.024,36
150,26
1.548,29
1.548,29
1.504,36
43,93
34.952,44

34.952,44
34.952,44

192,42

192,42

192,42

192,42
0,00
0,00
0,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

28.006,12

28.006,12
28.006,12
0,00
27.700,00
306,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.174,62
20.174,62

20.024,36
150,26
1.548,29
1.548,29
1.504,36
43,93
34.952,44

34.952,44
34.952,44

192,42

192,42

192,42

192,42
0,00
0,00
0,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

28.006,12

28.006,12
28.006,12
0,00
27.700,00
306,12
0,00

0,00

0,00

8.112,20

8.112,20
-9.240,42
-9.240,42

-9.090,16
-150,26
451,71
451,71
495,64
-43,93
-34.952,44

-34.952,44
-34.952,44

19.807,58

-192,42

-192,42

-192,42
20.000,00
20.000,00
20.000,00
-9.000,00

-9.000,00

-9.000,00

-9.000,00

4.642,48

4.642,48
4.642,48
20.000,00
-15.051,40
-306,12
20.000,00

20.000,00

20.000,00

Siscac



6.2.2.3.01.01 TiTULOS DE RENDA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

6.2.2.3.01.01.001 TITULOS DE RENDA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
TOTAL: 601.554,28 396.846,67 396.846,67 204.707,61
Documento assinado digitalmente
govbr e KAIUBYMORAES  Asinadode frms dl o
Verifique em https://validar.iti.gov.br JUNQUEIRA KM?IL;'EIL"SSE;“EQ?;';%LQE'RA
MEIRELLES:03491370132 Dados: 2024.02.23 17:26:18 -0400"
HUDSON GARCIA DA SILVA JORGE TADEU DE BARROS VENEZA KAIUBY MORAES JUNQUEIRA
MEIRELLES
CPF: 800.165.531-87 518.701.851-53 CPF: 034.913.701-32
(Presidente) (Tesoureiro) CRC: MS 14635
(Contador)
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